1delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060470
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005337
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605787
D 382
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % SILICIO (Si} 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 601,332 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,867 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,933 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,875 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|r Selio de Calidad
T N1 = -
L M T
Institute Boustoriane de Normalizacian
NTE iNEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060471
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005337
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605784
ID 345
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
18.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
18.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,818 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
18.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 473,474 MPa NTE INEN 2167
18.09.2016  RESISTENCIA 560,0 615,316 MPa NTE INEN 2167
18.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
18.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,908 mm NTE INEN 2167
18.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 2,020 mm NTE INEN 2167
18.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,080 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

NT':_?

NEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autnnza‘d\:ias reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060472
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005337

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605764
ID 511
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS6 .
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,804 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 583,341 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,314 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,679 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,753 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,590 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADCR C.A
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060473
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

No PEDIDO: 10005337

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605765
1D 533
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,476 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 611,321 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,297 NTE INEN 2167
19.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSVY 17,50 16,700 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,717 mm NTE INEN 2167
19.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,545 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sailo de Calidad
A et X
Ll L.
.lnsh tuto Eouatonane ¢ Hopmalizaciof
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén aL&toE\zadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

deicc CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060474
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 04.41.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005337
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIGIONES BE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 600919
D 566
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QuIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.08.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,895 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.00.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,432 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mmz2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 653,274 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2187
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,077 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,957 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,910 o NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 - NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060475
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005337

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605500
1D 599
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,833 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
19.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,417 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 439,511 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.20186 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,059 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,850 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
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ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autogz%c\:las reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

Firma:
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
04.11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060476
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10005337
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404
NRO DE COLADA: 606368
ID 47
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,865 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 627,601 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,120 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,717 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,085 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N —
g j E N
1rs._£izcx_arw_d_:f_d” Normalizacin
T NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: /
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Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

04.11.2016

CERTIFICADO NRO: L1000060477
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

No PEDIDO: 10005337

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604474
ID 1078
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Anadlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,419 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,837 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,870 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Sello de Calidad
N Whn 5.
1 vt LC”,N.HJ,.G wﬁmahzaclt n
T NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060478
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10005337
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604471
1D 1088
Fecha Caracteristicas de Inspecciagn Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42 00 49,503 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,986 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,176 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,867 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,745 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
T Selio de Calidad TERMOTR
i % NE e N
L e 1LY
Instituto Ecuatorizno d Normazacion
— NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproduccnones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR

Firma:
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060479
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10005337
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604470
ID 1106
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QuUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,431 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,448 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,745 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.20186 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,26 1,351 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,830 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,700 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Se‘:o de Caidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

o,

N

N
N

\ Institute Ecuatorianc de h'urmalizacién

L NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autar:zadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOF
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

04.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060480
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005337
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605786
ID 372
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
18.09.2016 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,857 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,893 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,830 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ituto F’cxa oriano dr normalizacion
10 E nali

’\;TE Ei\ﬂ"a\i 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autcr:f\adas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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